
Zvířecí pohoda, z.s. 

Bzová 45, 267 43 Bzová 

IČO: 22828834 

www.zvirecipohoda.cz 

 

1 
 

 

ZVÍŘECÍ POHODA, z.s. 

 
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

 

 

 
 
 
 
 
 



Zvířecí pohoda, z.s. 

Bzová 45, 267 43 Bzová 

IČO: 22828834 

www.zvirecipohoda.cz 

 

2 
 

 

ZVÍŘECÍ POHODA, z.s. 

 
 

 

 

 

 
 

Obsah 

 

1. SLOVO ÚVODEM ........................................................ 3 

2. PŘEDSTAVENÍ ORGANIZACE .............................................. 4 

3. HIPOTERAPIE ......................................................... 7 

4. PIŠKOTOVY PATÁLIE .................................................. 10 

5. PÉČE O OPUŠTENÁ ZVÍŘATA ............................................ 12 

6. PLÁNY DO ROKU 2024 ................................................. 15 

7. FOTOGALERIE ........................................................ 17 

8. PODĚKOVÁNÍ ......................................................... 19 

9. PŘEHLED ODCHYCENÝCH ZVÍŘAT ZA ROK 2023 ............................. 23 

10. VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ .............................................. 25 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Zvířecí pohoda, z.s. 

Bzová 45, 267 43 Bzová 

IČO: 22828834 

www.zvirecipohoda.cz 

 

3 
 

 

ZVÍŘECÍ POHODA, z.s. 

 
 
 

1. SLOVO ÚVODEM 

 

Vážení naši příznivci, 

ze srdce Vám děkujeme za Vaši podporu v roce 2023. 

Uvádíme to stále, ale skutečně by bez Vás naše činnost nemohla fungovat. Vkládáme 

všechny naše síly, čas i peníze do provozu organizace a je to stále málo. Nestačí to, 

abychom provoz zajistili sami. Jsme vděčni za každý Váš finanční, materiální dar či 

fyzickou pomoc. 

Letošní rok byl pro nás jako na houpačce, slzy dojetí vždy střídaly slzy smutku.  

Mnoho návštěvníků, účastníků hipoterapie a zvířat prošlo naším statkem, který je 

přibližně 150 let starý..říkáme si, co všechno už viděl a zažil. Kolik lidských trápení a 

lidského štěstí se v něm událo a asi i toho zvířecího.. 

Provozovat neziskovou činnost není pro toho, kdo ji dělá poctivě a s láskou nic 

jednoduchého. Ale s podporou rodiny, přátel a laskavých lidí, to zvládnout lze. 😊 

Děkujeme Vám Všem, Vaší pomoci si velmi vážíme. 

 

                                                                                                 Veronika a Karel Novotných 

 
 
 

 
 
 
 



Zvířecí pohoda, z.s. 

Bzová 45, 267 43 Bzová 

IČO: 22828834 

www.zvirecipohoda.cz 

 

4 
 

 

ZVÍŘECÍ POHODA, z.s. 

 
 
 
 

2. PŘEDSTAVENÍ ORGANIZACE 

 

Neziskovou organizaci Zvířecí pohoda jsme založili v roce 2009. Po úspěšném 

absolvování kurzu jsme získali osvědčení o odborné způsobilosti pro odchyt toulavých 

a opuštěných zvířat a mohli jsme začít s činností, která se pro nás stala každodenní 

součástí našich životů. 

Hlavním posláním organizace se stala pomoc zatoulaným, opuštěným a starým 

zvířatům, protože v naší oblasti Hořovicka útulek pro opuštěná zvířata není.  

U odchycených zvířat během karantény zajišťujeme veterinární péči.  

U dospělých také kastraci. Během roku se postaráme o několik desítek zvířat, která se 

vrátí buďto původnímu majiteli, nebo jim nalezneme nový domov. Pohotovost držíme 

24 hodin denně. Nalezení starší psi, které se nám nepodaří umístit, u nás nachází 

domov, kde dožijí. V naší oblasti také zajišťujeme odchyt a kastrace toulavých koček, 

které provádíme od roku 2010. Mnoho lokalit s přemnoženými kočkami se nám 

podařilo zajistit, kočky vykastrovat, ošetřit antiparazitiky, koťata umístit a lokality jsou 

stále pod naším dohledem.  

Kromě péče o opuštěná zvířata, k nám na statek do Bzové chodí návštěvníci, které 

seznamujeme s naší činností, chovem domácích a hospodářských zvířat a děláme 

osvětu ve welfare zvířat.  Věnujeme se také dětem prostřednictvím vzdělávaní se 

zvířaty. Ročně nás navštíví několik školních zařízení, kdy děti kromě edukace vedeme 

k získání pozitivního vztahu ke zvířatům i přírodě.  

K další naší činnosti patří chov koní. Našli u nás domov staří a vysloužilí koně. Také 

chováme a cvičíme koně, kteří pracují v hipoterapii.  



Zvířecí pohoda, z.s. 

Bzová 45, 267 43 Bzová 

IČO: 22828834 

www.zvirecipohoda.cz 

 

5 
 

 

ZVÍŘECÍ POHODA, z.s. 

 

 

 

Jsme členy České hiporehabilitační společnosti, spolupracujeme s fyzioterapeutkou a 

ergoterapeutkou z Rehabilitační nemocnice v Berouně a v Hořovicích. V rámci 

hipoterapie pomáháme dětem i dospělým s nejrůznějšími zdravotními problémy. 

Dojíždí k nám pravidelně děti a dospělí z denního stacionáře, který pečuje o lidi se 

zdravotním znevýhodněním. A dále rodiny s dětmi s různým zdravotním 

znevýhodněním. 

Hlavní činnosti spolku:  

• Aktivity pro děti a dospělé prostřednictvím domácích a hospodářských zvířat 

• Vzdělávání veřejnosti v ochraně a chovu domácích a hospodářských zvířat 

• Pomoc zatoulaným, opuštěným, zraněným zvířatům 

Vedlejší činnosti spolku: 

• Hipoterapie 

• Edukační programy pro školská zařízení 

• Akce pro veřejnost 

• Odchyt toulavých a opuštěných psů a následná péči o ně 

Členové spolku: 

• Karel Novotný - zaměstnanec a předseda spolku 

• Ing. Veronika Novotná - dobrovolník spolku, jednatel, asistent hipoterapie, 

lektor programů 

• Ing. Michaela Hlubučková - dobrovolník spolku, správa web. a FB stránek 

• Mgr. Petra Bramborová  - fyzioterapeut při hipoterapii 

• Bc. Petra Příhodová - ergoterapeut při hipoterapii 

• Marcela Bláhová - zaměstnanec spolku, ošetřovatel zvířat 

 



Zvířecí pohoda, z.s. 

Bzová 45, 267 43 Bzová 

IČO: 22828834 

www.zvirecipohoda.cz 

 

6 
 

 

ZVÍŘECÍ POHODA, z.s. 

 

 

 

Kontaktní údaje: 

• Zvířecí pohoda, z.s., Bzová 45, 267 43 

• IČO: 22828834 

• Bankovní spojení: 0409089389/0800 

• E-mail: novotna@zvirecipohoda, web: www.zvirecipohoda.cz 

• Otevírací doba: sobota 13:00 – 15:00, v jiný den po předchozí domluvě 

 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zvirecipohoda.cz/


Zvířecí pohoda, z.s. 

Bzová 45, 267 43 Bzová 

IČO: 22828834 

www.zvirecipohoda.cz 

 

7 
 

 

ZVÍŘECÍ POHODA, z.s. 

 

 

 

3. HIPOTERAPIE 

 

Hipoterapie, kterou provozujeme od roku 2014, v roce 2023 probíhala v plném 

provozu. Kromě ambulantního provozu hipoterapie, který probíhal na jaře a na 

podzim od úterý do neděle, jsme v loňském roce zařadili letní intenzivní týden. Díky 

společnostem Solar Turbines a Smurfit Kappa, které finančně podpořily deseti a pěti 

tisíci korunami intenzivní týden, který proběhl ve dnech 10.7. - 15.7.2023 jsme mohli 

nabídnout lekce za sníženou cenu a byly zaplaceny náklady na celkový provoz 

hipoterapie. Velmi děkujeme našim terapeutkám Mgr. Petře Bramborové a Bc. Petře 

Příhodové, které zvládly intenzivní týden za běžného provozu pracovních povinností. 

Během týdně, s laskavou podporou dárců, proběhlo 44 lekcí.  

V týdnu k nám již několik let na hipoterapii dojíždí děti i dospělí, kteří navštěvují denní 

stacionář Dobromysl. Spolupráce s Dobromyslí, z.ú je pro nás prací i potěšením 

zároveň. Proč potěšením? Protože vidět děti i dospělé, kteří se s radostí vydají 

obejmout Čagánka, jako kdyby byl pes, opravdu potěšením je.😊 

Občas je to i veliká dřina, ale 

za tu radost z „obejmutí,“ to 

opravdu stojí! Velmi 

děkujeme celému týmu 

Dobromysli za dlouholetou 

spolupráci.  

 

 



Zvířecí pohoda, z.s. 

Bzová 45, 267 43 Bzová 

IČO: 22828834 

www.zvirecipohoda.cz 

 

8 
 

 

ZVÍŘECÍ POHODA, z.s. 

 

 

Mgr. Petra Bramborová i Bc. Petra Příhodová jsou terapeuti našeho střediska. Svoji 

práci, která je nejen fyzicky náročná, zvládají s láskou a velikou trpělivostí. Ještě jsem 

je nikdy nezažila bez úsměvu a ten myslím, k té naší práci opravdu patří, protože 

převážně pracujeme s dětmi.   

Hipoterapie patří k terapiím, při které je nedílnou součástí zvíře. A to velké zvíře. Náš 

norický kůň Čagan, se kterým provozujeme hipoterapii již 5 let, váží přibližně 800 

kilogramů. Při práci je klidný, soustředěný, jako kdyby rozuměl, že ten, kdo mu sedí 

nebo leží na hřbetě potřebuje pomoci. Stojí klidně při hlazení, je trpělivý a velmi 

ochotný. Ještě ani jednou se nám nestalo, když pro něj jdeme do výběhu s ohlávkou 

a on ví, že musí jít pracovat, že by se otočil a nechtěl s námi jít. 

Letos se naplno zapojil do práce nový kůň Sunny, který nahradil lekce za huculka 

Fermínka, kterého jsme se vzhledem k jeho věku (i když energie má stále dostatek😊) 

rozhodli z provozu hipoterapie vyřadit. Fermínka samozřejmě stále máme, je 

s ostatními koňmi na pastvině a zaslouženě odpočívá. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zvířecí pohoda, z.s. 

Bzová 45, 267 43 Bzová 

IČO: 22828834 

www.zvirecipohoda.cz 

 

9 
 

 

ZVÍŘECÍ POHODA, z.s. 

 

 

 

Provoz hipoterapie 

• Lekce Dobromysl: 10 lekcí/ týden jaro, podzim 

• Rodiny s dětmi: 15 lekcí/týden jaro, podzim 

• Letní intenzivní týden: 44 lekcí 

 

Náš tým 

• Mgr. Petra Bramborová - fyzioterapeut 

•  Bc. Petra Příhodová - ergoterapeut 

• Karel Novotný - asistent při hipoterapii, výcvik a péče o koně 

•  Ing. Veronika Novotná - asistent při hipoterapii, výcvik a péče o koně 

• Marcela Bláhová - asistence při hipoterapii, péče o koně, mazlič koní 😊 

                

Naši koně        

• Čagan - norický kůň (9 let) 

• Santos - norický kůň (6 let)  

• Sunny - hafling (18 let)  

          

 



Zvířecí pohoda, z.s. 

Bzová 45, 267 43 Bzová 

IČO: 22828834 

www.zvirecipohoda.cz 

 

10 
 

 

ZVÍŘECÍ POHODA, z.s. 

 

 

4. Piškotovy patálie  

 

Ve spolupráci s ČSOP pečujeme o sirotky srny, muflona. Srnče Piškot byl po 

muflonce a dvou srnečkách dalším sirotkem, o kterého jsme se postarali. 

Od pátku 2.6.2023 jsme na základě oznámení pátrali po osiřelém srnčeti, které se 

nacházelo na louce mezi Zdicemi a Hředlemi. Naštěstí se do hledání zapojilo také 

několik dobrovolníků a po dvou dnech zoufalého hledání, jsme srnčátko našli. Bylo to 

opravdu písknutí z posledních jeho sil..protože v těch vedrech co byly, dokázal vydržet 

bez mléka tři dny!!! 

Rádi bychom znovu poděkovali pánovi, který si všiml sražené srny a slyšel pískot 

srnčete a všem dobrovolníkům, kteří nám pomáhali hledat. Vzhledem k tomu, že 

srnče bylo bez matky určitě už od čtvrtka, tak mnoho nechybělo a nepřežilo by také.. 

Radost z jeho nalezení jsme mohli zažít také díky skvělým lidem ze spolku Zachraň 

srnče před sekačkou z.s., kteří nám nabídli svou pomoc a v sobotu večer přijeli se 

speciálním dronem s termokamerou. Srnče bylo sice podchlazené a zesláblé, ale věřili 

jsme, že bude i nadále mít stejnou vůli k životu jakou mělo dosud. 

 

 

 

 

 

 

 



Zvířecí pohoda, z.s. 

Bzová 45, 267 43 Bzová 

IČO: 22828834 

www.zvirecipohoda.cz 

 

11 
 

 

ZVÍŘECÍ POHODA, z.s. 

 

 

 

 

Malý drobeček měl tedy vstup do života opravdu těžký. Ale už od začátku své cesty 

prokazuje velkou vůli žít. Dělali jsme pro něj vše, co bylo v našich silách a ten malý 

bojovník to skutečně zvládl! 🙂 Bohužel nám později vyvstala otázka co s ním.. 

A začalo další veliké trápení..tentokrát už naše.. Protože v chovu srny samice a samce 

je rozdíl. Nekastrovaný srnec se v pohlavní zralosti 

stává agresivní a pro lidi nebezpečný. Bez 

speciálního zázemí v podobě zajištěného výběhu s 

extra vysokým plotem, nelze toto zvíře chovat. 

Přišlo k nám štěstí podruhé, když jsme se dostali 

díky jedné a následně druhé paní k úžasnému panu 

Shererovi, odborníkovi na chov srnčí zvěře. 

(www.scherer.cz). Po konzultaci s panem Shererem, kdy jsme zvažovali, zdali zůstane 

u nás, nebo ne, jsme se rozhodli přijmout nabídku pana Scherera a našeho srnečka k 

němu odvézt. Po uspání paní veterinářkou jsme ho naložili do auta a jeli. Tři a půl 

hodiny cesty! Nebyli jsme schopni se celou cestu ani napít, natož promluvit. Asi se 

nám vybavovaly veškeré okamžiky loňského třídenního hledání toho malého 

pískajícího sirotka uprostřed vzrostlé louky. První okamžiky nálezu, první okamžiky, 

když se přisál na dudlík a také první odmítnutí mléka, když dospíval. Neprobudí se 

uprostřed cesty? Rozběhnou se po narkóze dobře předžaludky? Jak bude snášet nové 

cizí prostředí? Vše proběhlo neuvěřitelně dobře. Uf. Piškot má veliký výběh na kraji 

lesa. Držte prosím s námi Piškotovi palce, ať po tom strastiplném vstupu do života, 

kdy zvládl přežít nemožné, zvládne v poklidu dožít u pana Sherera.  

 

http://www.scherer.cz/


Zvířecí pohoda, z.s. 

Bzová 45, 267 43 Bzová 

IČO: 22828834 

www.zvirecipohoda.cz 

 

12 
 

 

ZVÍŘECÍ POHODA, z.s. 

 

 

 

5. PÉČE O OPUŠTENÁ ZVÍŘATA 

 

Bylo jich opět mnoho, těch co byli zatoulaní, vyhození, opuštění, nebo je musel majitel 

dát z vážných důvodů pryč. Psi, kočky, králíci, morčata, ovečky i kozy, ti všichni našli 

trvalý nebo dočasný domov u nás. 

Z kraje roku jsme za Cerhovicemi odchytli křížence, jehož osud je nám opravdu 

záhadou. Ostříhaný, velmi bojácný, ustrašený pes, který při odchytu kousal. Pišta. 

Pejsek, který potřeboval čas a mnoho trpělivosti. Potřeboval získat důvěru v ty 

dvounohé. Jak ubíhaly měsíce, Pišta se nám měnil před očima. Začal se „usmívat“, 

nosit míčky a jeho parťákem se mu stal náš syn, se kterým pravidelně dováděl na 

zahradě. 😊 Přirostl nám k srdci, a když nás po 8 měsících opouštěl, brečeli jsme úplně 

všichni. Našel skvělý domov, přála bych každému útulku, aby našel pro své psy nový 

domov, takový, jaký našel Pišta. 😊 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zvířecí pohoda, z.s. 

Bzová 45, 267 43 Bzová 

IČO: 22828834 

www.zvirecipohoda.cz 

 

13 
 

 

ZVÍŘECÍ POHODA, z.s. 

 

 

Po odchodu Pišty kotec zůstal prázdný opravdu chvilku a rázem ho obsadil pes, 

kterého kdosi vyhodil v nočních hodinách v podhrází pod Bzovou a on zmateně běhal 

do Bzové a zpátky. Tím více než čtyřicetikilovým psem, který budil trošku hrůzu, byl 

Fík. Dlouho tesknil po svém bývalém domově a těžce snášel změnu. Trvalo to nějakou 

chvíli než zjistil, že se u nás má dobře a my jsme naopak zjistili, že Fík je veliký miláček, 

který přes svoji vizáž má srdce přes celý hrudník. 😊 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zvířecí pohoda, z.s. 

Bzová 45, 267 43 Bzová 

IČO: 22828834 

www.zvirecipohoda.cz 

 

14 
 

 

ZVÍŘECÍ POHODA, z.s. 

 

 

 Ostatní odchycení psi měli svůj domov, což je úplně senzační. Sice ne všichni měli 

registrovaný čip, ale majitel se nám po nějakém čase vždy ozval. 😊 

S koťaty to bylo jako každý rok náročné.  Péče o ně je velmi finančně náročná, fyzicky 

náročná, časově neskutečně náročná a to nepočítám tu psychickou náročnost, když 

přes veškerou naši snahu i veterináře, vezete po třech týdnech koťata uspat navždy. 

Když přijde zdravé zvíře, které jen opravdu stačí naočkovat a ošetřit antiparazitiky, je 

to úleva. Ale takových je opravdu málo. Buď přijdou koťata ve špatné stavu rovnou, 

nebo vlivem stresu, který prožijí během odchytu a změnou místa, jim propukne virové 

onemocnění, které by jim v místě původního bydliště možná nepropuklo.  

Kočičích příběhů bylo mnoho a nejvíce silným byl pro mě ten Sváťův. Protož srdce se 

svíralo při pohledu na toho skoro slepého nešťastníka, kterého přivezla paní ze Svaté. 

S poškozenou rohovkou, infekcí a svrabem v uších a 350 gramy jsme Sváťu přebírali. 

Zotavoval se pomalu a dlouho, o svůj život musel pořádně bojovat!  A nakonec, po 

více než dvou měsících léčby a péče, vážil Sváťa 1750 gramů! 😊 Zůstala mu chronická 

rýma, ale stálo to za to! Kéž by všechna koťata měla takové štěstí, jako měl on.  

 

 

 

 

 

 

 



Zvířecí pohoda, z.s. 

Bzová 45, 267 43 Bzová 

IČO: 22828834 

www.zvirecipohoda.cz 

 

15 
 

 

ZVÍŘECÍ POHODA, z.s. 

 

6. PLÁNY DO ROKU 2024 

 

Na podzim se nám podařilo vyplnit žádost o dotaci od Nadace společnosti Smurfit 

Kappa, na kterou nás upozornila a pomohla nám s žádostí paní Veselá, která v Žebráku 

ve firmě Smurfit Kappa pracuje. Ještě nikdy jsme o dotaci v takové finanční výši 

nežádali. 

Dotace by měla být na jurtu, která by byla primárně určena na hipoterapii. Velmi nám 

chybí vnitřní prostory, kde by měly terapeutky našeho střediska zázemí a také zázemí 

pro děti i dospělé z denního stacionáře a rodiny s dětmi, kteří k nám na hipoterapii 

dochází. V neposlední řadě by jurta sloužila jako vnitřní prostor pro děti při 

programech a jiných aktivitách našeho spolku. 

Velmi doufáme, že se nám podaří dotaci získat. Byl by to pro nás další krok kupředu 

při zlepšení péče o docházející na lekce a zajištění vnitřních prostor pro ostatní 

návštěvníky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zvířecí pohoda, z.s. 

Bzová 45, 267 43 Bzová 

IČO: 22828834 

www.zvirecipohoda.cz 

 

16 
 

 

ZVÍŘECÍ POHODA, z.s. 

 

Rádi bychom udrželi provoz organizace jako doposud. Naopak, rádi bychom i některé 

činnosti rozšířili. Jen ve dvou lidech se vše zvládá opravdu těžce. A to činnosti ve 

spolku děláme po našem zaměstnání. Podařilo se nám na podzim vyřídit dotaci, opět 

díky skvělým lidem, kteří nám s vyplněním žádosti pomohli, dotaci na zaměstnance. 

Což bylo pro nás opravdu něco úžasného. Zvířecí pohoda získala dalšího srdcaře a na 

částečný úvazek jsme mohli zaměstnat naši kamarádku Marcelku, která zvířata velmi 

miluje a činnosti spolku ji naplňují. 

Prioritou v příštím roce pro nás bude, až vyprší dotace, abychom dokázali získat 

finanční prostředky na udržení zaměstnaneckého poměru. Protože ty tři až čtyři 

hodiny denně, kdy nám Marcelka pomáhá, je pro nás nesmírná pomoc.  

Oprava ohrad pro koně, přístřešek pro koně, krmiště a zpevnění plochy, vybudování 

nové ohrady pro ovce a kozy a nového výběhu pro srny, kotce pro srnčata. Postavení 

ještě jednoho kotce pro psy. Je toho mnoho, co bychom pro zvířata potřebovali 

pořídit.  

Finanční náročnost udržení provozu je taková, že z běžných darů si vůbec nemůžeme 

nové věci dovolit. Každá pomoc je pro nás nesmírně důležitá a moc si ji vážíme. 

 
 

 
 
 

 

 
 



Zvířecí pohoda, z.s. 

Bzová 45, 267 43 Bzová 

IČO: 22828834 

www.zvirecipohoda.cz 

 

17 
 

 

ZVÍŘECÍ POHODA, z.s. 

7. FOTOGALERIE 

 
 
 



Zvířecí pohoda, z.s. 

Bzová 45, 267 43 Bzová 

IČO: 22828834 

www.zvirecipohoda.cz 

 

18 
 

 

ZVÍŘECÍ POHODA, z.s. 

 

 

 

 

 



Zvířecí pohoda, z.s. 

Bzová 45, 267 43 Bzová 

IČO: 22828834 

www.zvirecipohoda.cz 

 

19 
 

 

ZVÍŘECÍ POHODA, z.s. 

 

 

8. PODĚKOVÁNÍ 

 

Pomoc od Vás všech byla v roce 2023 štědrá a laskavá. Když je prosinec, vždy si na 
chvíli oddychneme, že jsme rok zvládli, že ho máme za sebou a těšíme se a zároveň 
obáváme, co nám přinese rok nový. 

Ze srdce děkujeme návštěvníkům, kteří nás o víkendech přijedou navštívit a dovezou 
nám materiální i finanční dar. Děkujeme našim pravidelným dárcům, kteří nám každý 
měsíc posílají dar na náš účet. Děkujeme dárcům, kteří nás podpořili jednorázovým 
finančním darem. Děkujeme nadaci a prodejnám chovatelských krmiv a potřeb, které 
nám pomohly darem či uspořádáním sbírky. 

 

Děkujeme Vám. 

 

Jmenovitě ze srdce děkujeme 

 

Nadaci Tipsport za dvojitou finanční podporu na nákup sena a krmiva pro koně. 
Prodejnám a zákazníkům prodejen Super zoo v Plzni Borská Pole a Berouně za 
krmivo a chovatelské potřeby a organizátorovi, nadačnímu fondu Staň se srdcařem. 
Paní Lucii Kroppové a účastníkům výcviku Lucky Dog za finanční i materiální sbírku. 
Panu Tomáši Rosenbaumovi a účastníkům charitativního koncertu za finanční 
podporu provozu organizace. 
Členkám hudební skupiny Macechy za finanční pomoc. 
Paní Evě Schuller za finanční podporu vždy, když jsme nejvíce potřebovali. 
Manželům Knytlovým a firmě UCB Technometal za finanční podporu. 
Internetovému obchodu Zoohit za finanční podporu. (ZOOPLUS SE) 
Panu Petru Sokolíkovi - spolku Běhejme a pomáhejme útulkům za finanční dar. 
Základní škole Rudná za uspořádanou finanční sbírku. 
Žákům 7.B Základní školy Beroun - Závodí za finanční dar. 
Soukromé MŠ a ZŠ B- English s.r.o., Králův Dvůr za finanční odporu. 
Žákům a rodičům Základní školy Žebrák třídy 2.B/2022/2023 za finanční podporu. 
Paní Šárce Morysové za uspořádanou sbírku v mateřské škole Chýnice. 
Organizaci Donio s.r.o. a účastníkům sbírky za finanční dar na nákup věcí pro koně. 
Městu Žebrák za finanční podporu na krmiva, veterinu a interaktivní panel. 



Zvířecí pohoda, z.s. 

Bzová 45, 267 43 Bzová 

IČO: 22828834 

www.zvirecipohoda.cz 

 

20 
 

 

ZVÍŘECÍ POHODA, z.s. 

 
Městysu Cerhovice za finanční podporu na provoz organizace. 
Obci Bzová za finanční podporu na nákup edukační pomůcky. 
Panu Ing. Danielu Boučkovi s rodinou za finanční podporu provozu organizace. 
Paní Natálii a Igoru Jermolajevovým za finanční podporu a pomoc s krmením starých 
koní. 
Rodině Vajnerových za pomoc s krmením starých koní i finanční pomoc. 
Rodině Jungvirtových a Olince Feng za finanční podporu i pomoc s péčí o staré koně. 
Paní Ing. Jaroslavě Bruthansové za finanční podporu provozu organizace. 
Panu MgA. Jiřímu Pritzovi a panu MUDr. Martinu Novákovi za finanční podporu. 
Paní MUDr. Heleně Mackové, Kožní u Oleandrů za finanční podporu. 
Paní Mgr. Renatě Wachtlové za finanční podporu provozu organizace. 
Manželům Naggyovým za pravidelnou finanční podporu. 
Zaměstnancům knihovny Beroun a účastníkům bazaru knih za finanční podporu. 
Paní Míle Beranové a účastníkům Výcviku psů hrou za finanční pomoc. 
Paní Janě Maškové za finanční podporu provozu organizace. 
Paní Tereze Roden s rodinou za finanční podporu Alánka. 
Paní Ing. Stanislavě Stolzové za finanční podporu provozu organizace. 
Panu Jiřímu Bryndovi za finanční podporu provozu organizace. 
Paní Lence Štampferové s přítelem za pravidelnou materiální podporu. 
Paní Renatě Kasseckertové s rodinou za finanční podporu provozu organizace. 
Paní Veronice Mísařové s rodinou za materiální i finanční pomoc. 
Paní Zuzaně Mattlachové - Kino a restaurace Mat Praha za finanční podporu. 
Společnostem Solar Turbines a Smurfit Kappa za finanční podporu hipoterapie. 
Paní Magdě Humlové za finanční i materiální podporu. 
Paní Kateřině Lukavské za finanční podporu. 
Paní Lence Javorské za finanční podporu. 
Paní Romaně Beldové za finanční podporu. 
Manželům Valterovým za finanční podporu. 
Paní Marii Blabolilové za finanční podporu. 
Paní Janě Havlíčkové s rodinou a Romanu Havlíčkovi za finanční podporu. 
Paní Radaně Lindnerové za finanční podporu. 
Panu Martinu Hájkovi za finanční podporu. 
Panu Antonínu Bujkovi za finanční podporu. 
Panu Michalu Štorkánovi za finanční podporu. 
Paní Janě Rydziové za finanční podporu. 
Nadaci pojišťovny Kooperativa za dezinfekční prostředky. 
 
 
 



Zvířecí pohoda, z.s. 

Bzová 45, 267 43 Bzová 

IČO: 22828834 

www.zvirecipohoda.cz 

 

21 
 

 

ZVÍŘECÍ POHODA, z.s. 

 
Zaměstnancům firmy Vodafone, kteří nám fyzicky pomohli v rámci akce Den pro 
neziskovku. 
Zaměstnancům firmy Tipsport, kteří nám fyzicky pomohli v rámci akce Den pro 
neziskovku. 
Zaměstnancům dárcovské platformy Donio, kteří nám fyzicky pomohli. 
Zaměstnancům firmy Nielsen, kteří nám fyzicky pomohli v rámci akce Den pro 
neziskovku a uspořádali materiální sbírku. 

Pravidelným dárcům, kteří mají nastavené měsíční příkazy: 

 

paní Barboře Mikové 

paní Zdence Doušové 

paní Lucii Šlapákové 

paní Marcele Šlossarové 

paní Dagmar Dobošové 

paní Kateřině Magrlové 

paní Daně Krejčíkové 

paní Tereze Morsteinové 

paní Zuzaně Malé 

panu Ing. Ivu Červinkovi  

paní Ludmile Maškové 

paní Monice Zrckové 

panu Martinu Kožíškovi 

panu Markovi Pokornému 

paní Marcele Šmídové 

panu Miroslavu Bílkovi 

paní Ing. Ivoně Vyhnálkové 

paní Lence Vaňkové 

paní Janě Šmardové Koulové 

paní Vendule Kaháčkové 

panu Pavlu Vladykovi 

paní Ireně Píchové 

paní Mgr. et Mgr. Renátě Benetkové 

paní Martině Jirátové 

paní Veronice Novákové 



Zvířecí pohoda, z.s. 

Bzová 45, 267 43 Bzová 

IČO: 22828834 

www.zvirecipohoda.cz 

 

22 
 

 

ZVÍŘECÍ POHODA, z.s. 

 

paní Petře Jungmannové 

paní Štěpánce Venclíkové 

paní Magdě Smolíkové 

paní Lence Balejové 

 

Nejmenovaným dárcům za finanční a materiální podporu. 

Ze srdce děkujeme Vám všem. Dáváme do provozu organizace naše srdce, náš 

všechen volný čas, i mnoho peněz.. ale bez Vás, našich dárců bychom provoz 

absolutně nezvládli.. 

Děkujeme Vám, velice si Vás a Vaší pomoci vážíme.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zvířecí pohoda, z.s. 

Bzová 45, 267 43 Bzová 

IČO: 22828834 

www.zvirecipohoda.cz 

 

23 
 

 

ZVÍŘECÍ POHODA, z.s. 

 

 

9. PŘEHLED ODCHYCENÝCH ZVÍŘAT ZA ROK 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 psi kočky 

Bzová 1 2 

Březová 1  

Broumy 1  

Cerhovice 2  

Cekov  5 

Drozdov  1 

Cheznovice  3 

Chlustina 1  

Karlov 1  

Klatovy  4 

Komárov  1 

Kublov 3  

Mýto  1 

Plzeň  1 

Sedlec  2 

Svatá  1 

Točník 1  

Velké Přílepy  3 

Zaječov   

Zdice  4 

Žebrák 3 1 

Od majitele   



Zvířecí pohoda, z.s. 

Bzová 45, 267 43 Bzová 

IČO: 22828834 

www.zvirecipohoda.cz 

 

24 
 

 

ZVÍŘECÍ POHODA, z.s. 

 

 

 

 

Psi 

Dohledán původní majitel: 12 

Umístěni v novém domově: 2  

Zůstali u nás na dožití: 0  

--------------------------------------- 

Celkem zatoulaných a opuštěných psů: 14 

 

Kočky 

Koťata: 19 

Dospělé kočky: 10 

--------------------------------------- 

Celkem přijato koček: 29 

Dohledán původní majitel: 1 

Umístěny v novém domově: 18   

Zůstali u nás na dožití: 1 

Eutanazie: infekční onemocnění koťata 7, sraženy autem 2 

 

Vykastrováno: 18 koček (přijatých a toulavých) 

 

 

 



Zvířecí pohoda, z.s. 

Bzová 45, 267 43 Bzová 

IČO: 22828834 

www.zvirecipohoda.cz 

 

25 
 

 

ZVÍŘECÍ POHODA, z.s. 

 

 

10. VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ 

 
Přehled o hospodaření 1.1.2023 – 31.12.2023 
 
Výdaje za materiál:                       312.645,95    krmivo 
Výdaje za veterinární služby:      216.046,33    veterinární ošetření zvířat 
Výdaje na drobný majetek:         45.776,00      informační panel, chovatelské    
                                                                                  potřeby pro zvířata 
Provozní režie:                                78.655,95     internet, hosting domény,   
                                                                                  webhosting, bankovní poplatky,  
                                                                                  členské příspěvky ČHS, pojištění  
                                                                                  podnikatelských rizik, korektury    
                                                                                  kopyt, seminář příprava koní na  
                                                                                  hiporehabilitaci 
Výdaje na opravy:                                 323,00 
Výdaje na mzdy:                             273.502,00    mzda Karel Novotný 
                                                                                   mzda Marcela Bláhová 
                                                                                   mzda fyzioterapeutka P. Bramborová         
                                                                                   mzda ergoterapeutka P. Příhodová                    
Odvody z mezd SP, ZP:                  105.036,00 
Zálohy na DPZČ, SD:                         40.958,00 
----------------------------------------------------------- 
 Náklady celkem: 1.072.943,23 
 
 
 
 
Přijaté dary :                       1.064.165,70 
Příjmy z vlastní činnosti: 93.120,00      hipoterapie, programy, aktivity se zvířaty 
Příjmy ostatní:                   2.000,00        členské příspěvky 
-------------------------------------------------------------------- 
Výnosy celkem: 1.159.285,70 



Zvířecí pohoda, z.s. 

Bzová 45, 267 43 Bzová 

IČO: 22828834 

www.zvirecipohoda.cz 

 

26 
 

 

ZVÍŘECÍ POHODA, z.s. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zvířecí pohoda, z.s. 

Bzová 45, 267 43 Bzová 

IČO: 22828834 

www.zvirecipohoda.cz 

 

27 
 

 

ZVÍŘECÍ POHODA, z.s. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 


